

SPRAWOZDANIE Z PRACY KSIĄŻNICY CIESZYŃSKIEJ W 2016 R.

Kwestie programowe i organizacyjne

- Administrowanie siedzibą, w tym przeprowadzenie bieżących napraw infrastruktury technicznej (m.in. remont systemu klimatyzacji centralnej, systemu radiowej kontroli warunków klimatycznych, macierzy dyskowej, infokiosku) oraz sfinalizowanie prac nad pomostem roboczym, niewłaściwie wykonanym podczas remontu w 2013 r., a także rozbudowa zabezpieczeń windy wg zaleceń UDT.
- Wprowadzenie lub nowelizacja uregulowań dotyczących instrukcji bezpieczeństwa pożarowego, warunków ponownego wykorzystania informacji publicznej, rachunkowości oraz obiegu i kontroli dokumentów księgowo-finansowych.
- Rozpoczęcie procedur aktualizacyjnych planu ochrony na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych.
- Przeprowadzenie rekrutacji, zatrudnienie i wdrożenie do pracy dwóch osób w ramach finansowanych przez Powiatowy Urząd Pracy prac społecznie użytecznych oraz stażu.
- Zorganizowanie posiedzenia Rady Programowej Książnicy Cieszyńskiej.
- Aktualizacja serwisów internetowych Książnicy Cieszyńskiej oraz ich hosting.
- Projekty:
- Kontynuacja realizacji projektu „Bibliotheca Tessinensis” finansowanego ze środków Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki, w tym finalizacja prac nad przygotowaniem edycji protokołów z posiedzeń plenarnych Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego wraz z dokumentami towarzyszącymi (zakończenie opracowania tekstu, opracowanie indeksów, przekłady streszczenia, recenzje, redakcja całości) oraz druk i oprawa.
 - Wdrożenie projektu „Udostępnienie cieszyńskiego dziedzictwa online”, finansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego.
 - Realizacja procedur związanych z zawarciem umowy o dofinansowanie projektu w ramach RPO.
 - Wyłonienie i zawarcie umów z menadżerem projektu oraz z ekspertem technicznym.
 - Przygotowania do zmiany programu bibliotecznego: konsultacje z twórcami systemów bibliecznych w celu rozpoznania oferowanych przez nich warunków technicznych i finansowych, analiza formatu MARC21, mapowanie struktury katalogów KC, dokonywanie korekt w bazach w związku z planowaną zmianą programu bibliotecznego, przygotowywanie SIWZ.
 - Opracowanie zbiorów przeznaczonych do digitalizacji (por. pkt. 3.2.).
 - Projekt „Ochrona i konserwacja cieszyńskiego dziedzictwa piśmienniczego”, zrealizowany w latach 2007-2010 ze środków EOG.

Monitoring stanu bibliotek zabytkowych, ich dostępności oraz infrastruktury technicznej wytworzonej w ramach projektu, a także konsultacje na potrzeby partnerów, w tym m.in. poszukiwanie odpowiednich materiałów i ich weryfikacja, doradztwo w sprawach używanego sprzętu, wyceny konserwatorskie itp.

Sprawozdawczość projektowa.

Bieżące prace bibliotekarskie

Prace organizacyjne i koncepcyjne:

reorganizacja zbiorów w magazynie czasopism ze względu na brak miejsca na część dochodzących tytułów,

administracja katalogowymi i bibliograficznymi bazami on-line,

prowadzenie ewidencji i obrotu drukami zbędnymi.

Prace związane z gromadzeniem (śledzenie rynku wydawniczego i księgarskiego, utrzymywanie kontaktu z wydawnictwami i redakcjami, dokonywanie zakupów, przyjmowanie darów, prowadzenie wymiany, prenumerata, akcesja), inwentaryzowaniem (1288 jedn. druków zwartych po 1800 r., 184 roczników czasopism, 8 jedn. starych druków, 111 jedn. rękopisów, 5 jedn. dokumentów życia społecznego, 79 jedn. ikonografii, 11 jedn. kartografii, 5 CD-ROM, 6 jedn. materiałów niebibliotecznych) i opracowywaniem zbiorów nabywanych i posiadanych (5028 jedn. druków zwartych po 1800 r., 164 tyt. czasopism, 60 jedn. starych druków, 165 jedn. rękopisów, 74 jedn. dokumentów życia społecznego, 151 jedn. ikonografii, 11 jedn. kartografii, 6 jedn. materiałów niebibliotecznych); szczegółowe statystyki: Zał. nr 1, Tab. I i II.

Obsługa czytelnicy i wypożyczalni międzybibliotecznej oraz udzielanie informacji doraźnych i opracowywanie kwerend (1245 odwiedzin w czytelnicy, 575 informacji i kwerend, udostępnienie 2834 jednostek i 2234 dokumentów elektronicznych, 831 udostępnień Internetu); szczegółowe statystyki: Zał. nr 1, Tab. V.

Digitalizacja zbiorów; szczegółowe statystyki: Zał. nr 1, VI:

opracowanie projektu „Instrukcji digitalizacji zasobu bibliotecznego Książnicy Cieszyńskiej”,

we własnym zakresie – w ramach robót publicznych – zeskanowano 20 645 stron (103 obiekty) oraz wykonano 24 publikacji w formacie PDF,

w Śląskiej Bibliotece Cyfrowej udostępniono 121 kopii cyfrowych,

usuwanie skutków awarii macierzy dyskowej, w tym ponowne kopiowanie i porządkowanie całości zasobu cyfrowego, a także bieżąca ewidencja i archiwizacja zdigitalizowanych materiałów.

Upowszechnianie informacji o zbiorach i usługach bibliotecznych oferowanych przez Książnicę (por. Zał. nr 2).

Porządkowanie i opracowanie starego zasobu; szczegółowe statystyki: Zał. nr 1, Tab. I i II.

Kontynuowanie procesu weryfikacji (sprawdzenie poprawności, naniesienie poprawek, uzupełnienie brakujących opisów) rezultatów procesu katalogowania druków z bibliotek Leopolda Jana Szersznika, Czytelni Ludowej i Dekanatu, zrealizowanego w ramach projektu „Ochrona i konserwacja...” oraz inwentaryzowanie biblioteki L. J.

Szersznika (opracowano 51 jedn. starych druków oraz 3 jedn. druków zwartych wydanych po 1800 r., zinventaryzowano 869 jedn. starych druków, 294 jedn. druków zwartych po 1800 r., 6 jedn. czasopism, 1 jedn. rękopisów, 1 jedn. kartografii).

Opracowanie – w ramach przygotowań do realizacji projektu „Udostępnienie cieszyńskiego dziedzictwa piśmienniczego online” – 2028 jedn. druków zwartych pochodzących z zespołu książek skomasowanych w latach siedemdziesiątych XX w.

Opracowanie – w ramach projektu „Udostępnienie cieszyńskiego dziedzictwa piśmienniczego online” – 1 starygo druku z księgozbioru T. Regera oraz 1536 druków zwartych z księgozbiórów T. Regera, 161 z Czytelni Ludowej, 15 z księgozbioru pomuzealnego.

Inwentaryzacja 4 starych druków z księgozbioru T. Regera.

Ochrona i konserwacja zbiorów; zbiorcze statystyki: Zał. nr 1, Tab. IV.

Kontrola warunków klimatycznych w pomieszczeniach magazynowych, a także stanu zbiorów pod względem biologicznym, mikrobiologicznym, chemicznym i technicznym oraz podejmowanie czynności przeciwdziałających zagrożeniom, w tym przeprowadzenie trzech kompleksowych przeglądów (jeden z magazynów oraz sejfy) oraz dezynfekcji (21 wsadów).

Suszenie i porządkowanie książek po zalaniu magazynu książek dn. 31.12.2014 i 05.01.2015 w wyniku awarii urządzeń w centrali klimatyzacyjnej. Zawilgocone części zbiorów przeniesiono i poddano osuszaniu (akcja realizowana przez prawie wszystkich pracowników Książnicy). W rezultacie ww. działań udało się zminimalizować straty do kilkunastu czasopism oprawnych wymagających naprawy oraz kilku przeznaczonych do konserwacji (3 obiekty)¹.

Konserwacja:

Zakończono konserwację kompleksową pięciu woluminów starych druków (SZTI27[A]; SDI2952; SDII01704/1781; SZTI04; SZ2DdIII4), jednego rocznika czasopisma (C III 010676/1860), 26 jednostek nieoprawnych rękopisów (SZ: DDIX13; DDIX14; DDIX15.01-04; DDIX15.12-14; DDIX15.16-18; DDIX15.20; DDIX17.07-08; DDIX17.10; DDIX17.15-16; DDIX17.19-20; DDIX17.22; DDIX17.27; DDIX29; Dokument pergaminowy z Biblioteki Tschammera - grzecznościowo w ramach współpracy między instytucjami), jednej jednostki ikonografii (własność Muzeum 4 Pułku Strzelców Podhalańskich w Cieszynie, wykonano grzecznościowo w ramach współpracy między instytucjami).

Zakończono konserwację zachowawczą jednego woluminu starego druku (SZ2NIX25) oraz 36 jednostek nieoprawnych rękopisów (SZDDIX15.05-11; DDIX15.15; DDIX15.19; DDIX17.01-06; DDIX17.09; DDIX17.11-14; DDIX17.29; 1 nieoprac. dok.; 6 dokumentów z kolekcji prywatnej wypożyczonych na wystawę).

Rozpoczęto lub kontynuowano konserwację jednego woluminu starego druku (SZTV03), jednej jednostki nieoprawnego rękopisu (ze zbiorów Muzeum Śląska Cieszyńskiego, wypożyczony na wystawę) oraz jednej jednostki kartografii (KGII572).

¹ Awaryjność systemu klimatyzacyjnego została ograniczona po zamontowaniu nowego kotła do modułu nawilżającego Vapac, uszczelnieniu go i udrożnieniu splywów kanalizacyjnych. Splywy nie spełniają jednak swojego zadania ponieważ podłoga w klimatyzatorni pozbawiona jest właściwego spadku i impregnacji. Poza awaryjnością system cechuje się także niewydolnością. Jest to dotkliwie szczególnie podczas upałów, kiedy klimatyzacja nie jest w stanie osiągnąć zadanej temperatury, w jednym z magazynów dochodząc nawet do 23°C. Przyczyną problemów jest prawdopodobnie niewydolny falownik.

Wykonywanie drobnych napraw oraz oprawianie książek ze zbiorów współczesnych i za-
bytkowych (m.in. wykonano: 147 napraw intrologatorskich, 1 laminację, 8 nowych
opraw, 28 sztuk galanterii intrologatorskiej).

Wykonywanie oraz katalogowanie dokumentacji fotograficznej (1742 fotografie).

Działalność kulturalno-oświatowa, bibliograficzna, dokumentacyjna i wydawnicza

Przygotowanie i udostępnienie wystaw (frekwencja: 1233 osób); szczegółowe statystyki: Zał.
nr 1, Tab. VI:

„In hoc signo vinces. Chrześcijańskie dziedzictwo w polskiej nauce i kulturze”
(kwiecień-lipiec),

„Miejsca wyobrażane, miejsca odkrywane. Obraz świata w dawnej książce
ilustrowanej” (sierpień-listopad),

„Budziciele. W 125 rocznicę śmierci Pawła Stalmacha” (listopad-luty 2017),

prezentacja wystaw:

“Czas jest wszystkim. Kalendarze w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej od XVI
wieku po współczesność” (grudzień 2015-marzec 2016),

cyklu malarskiego „Narodziny – Dojrzewanie – Obumieranie – Przebudzenie”
krakowskiej artystki Pauliny Anny Jawień w ramach Biennale w
Cieszyńskiej Wenecji,

ekspozycji planszowej „17 lat Polski w NATO”,

ekspozycji planszowej „Siatka Armii Krajowej Stragan” na Rynku i w Szkole
Podstawowej nr 2 w Cieszynie,

ekspozycji planszowej „Cieszyńscy żołnierze Niepodległości” w MGOK w
Strumieniu).

Udział w kolejnej edycji „Nocy muzeów”, zatytułowanej „W poszukiwaniu dziedzictwa
Mieszka I” (frekwencja: 1511 osób), w programie której znalazły się:

występ Chóru „Gloria” z Parafii św. Michała Archaniola w Golezowie,

prezentacja „Mszału Krakowskiego”,

wystawa „Święte obrazki w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej”,

„Piszemy gęsim piórem” - warsztaty kaligraficzne dla dorosłych i dzieci,

„Mole w Książnicy” - rodzinny konkurs z nagrodami,

„Mieszkańcy Cieszyna piszą kronikę swego miasta”,

pokazy konserwacji dawnej książki.

Udział w kolejnej edycji „Skarbów z cieszyńskiej trówy”, zatytułowanej „Rozkosze stołu i
lektury” (frekwencja: 260 osób)

Warsztaty czerpania papieru,

Warsztaty kulinarne „Book & Cook”,

III Cieszyński Maraton Czytania Tekstów Gwarowych.

Prowadzenie lekcji i pokazów dla młodzieży szkolnej poświęconych kulturze piśmienniczej
(frekwencja: 1930 osób), w tym zorganizowanie cyklu pokazów i warsztatów w
ramach „Ferii w Książnicy”, szczegółowe zestawienie: Zał. nr 1, Tab. VII.

Prelekcje, promocje nowych wydawnictw, warsztaty z zakresu wiedzy o książce oraz historii Śląska Cieszyńskiego (łącznie liczba imprez: 27; frekwencja: 650 osób), szczegółowe zestawienie: Zał. nr 1, Tab. VIII.

Kontynuowanie prac redakcyjnych nad planowaną publikacją „Najstarsze, największe, najcenniejsze. 100 wyjątkowych książek ze zbiorów Książnicy Cieszyńskiej”.

Udział w konferencjach:

„Książka dawna i jej właściciele”, Wrocław 29.09-1.10.2016, Zakład Narodowy im. Ossolińskich, referat pt.: „Zapisy proveniencyjne w starych drukach z księgozbiorów Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego i pomuzealnego jako dowód obecności książki wśród najniższych warstw społecznych Śląska Cieszyńskiego” (Anna Rusnok, Jolanta Sztuchlik),

„Introligatorzy i ich klienci”, Toruń 17-18.11.2016, Książnica Kopernikańska (Lucja Brzeżycka, Anna Fedrizzi-Szostok, Jolanta Sztuchlik).

Prowadzenie komputerowej kartoteki regionalnej (438 rekordów).

Aktualizacja bibliografii Książnicy Cieszyńskiej i „Kalendarza Cieszyńskiego” (160 rekordów).

Cieszyn, 14 lutego 2017 r.

DYREKTOR
KSIĄŻNICY CIESZYŃSKIEJ

mgr Krzysztof Szelong

Tab. I. ZESTAWIENIE WPŁYWÓW BIBLIOTECZNYCH KSIĄŻNICY CIESZYŃSKIEJ ZA 2016 r.

| Zespół | L. jedn. | Wartość | ZAKUP | | WYMIANA | | DARY | | STARY ZASÓB | | INNE | | Numery inwentarzowe |
|-----------------------|-------------|-----------------|------------|-----------------|-----------|---------------|-------------|-----------------|-------------|---------------|-----------|---------------|---------------------|
| | | | L. jedn. | Wartość | L. jedn. | Wartość | L. jedn. | Wartość | L. jedn. | Wartość | L. jedn. | Wartość | |
| Książki nowe | 1050 | 23882,19 | 379 | 11992,19 | 15 | 320,00 | 647 | 11300,00 | | | 9 | 270,00 | KN 28951-30000 |
| Książki dawne | 263 | 5315,00 | 10 | 105,00 | 2 | 35,00 | 251 | 5175,00 | | | | | KD 4419-4681 |
| Czasopisma | 184 | 6739,28 | 18 | 950,28 | 6 | 80,00 | 160 | 5709,00 | | | | | CZ 7618-7801 |
| Stare druki | 12 | 1415,00 | | | | | 8 | 935,00 | 4 | 480,00 | | | SD 3503-3514 |
| Rękopisy | 111 | 1899,00 | 44 | 668,00 | | | 67 | 1231,00 | | | | | RS AKC 1458-1568 |
| DŹS | 5 | 14,00 | | | | | 1 | 1,00 | | | 4 | 13,00 | DŹS 358-362 |
| Ikonografia | 79 | 661,00 | 2 | 55,00 | | | 71 | 566,00 | | | 6 | 40,00 | IG 2163-2241 |
| Kartografia | 11 | 80,00 | 3 | 6,00 | | | 8 | 74,00 | | | | | KG 564-574 |
| CD ROM | 5 | 70,00 | | | | | 5 | 70,00 | | | | | CD 147-151 |
| Mat. nie-biblioteczne | 6 | 95,00 | | | | | 6 | 95,00 | | | | | NB 874-879 |
| OGÓŁEM | 1726 | 40170,47 | 456 | 13776,47 | 23 | 435,00 | 1224 | 25156,00 | 4 | 480,00 | 19 | 323,00 | |

TAB. Ib. ZESTAWIENIE WPŁYWÓW BIBLIOTECZNYCH KSIĄŻNICY CIESZYŃSKIEJ ZA 2016 R. (stary zasób z księgozbioru Leopolda Jana Szersznika)

| Zespół | L. jedn. | Wartość | Stary zasób | | Numery inwentarzowe |
|--|-------------|------------------|-------------|------------------|---------------------|
| | | | L. jedn. | Wartość | |
| Księgozbiór Szersznika – stare druki | 869 | 104280,00 | 869 | 104280,00 | SZ SD 1743-2611 |
| Księgozbiór Szersznika - książki dawne | 294 | 4410,00 | 294 | 4410,00 | SZ KD 129-422 |
| Księgozbiór Szersznika - czasopisma | 6 | 90,00 | 6 | 90,00 | SZ CZ 27-32 |
| OGÓŁEM | 1169 | 108780,00 | 1169 | 108780,00 | |

Tab. II. ZESTAWIENIE ILOŚCIOWE MATERIAŁÓW BIBLIOTECZNYCH ORAZ REKORDÓW
BIBLIOGRAFICZNYCH I FAKTOGRAFICZNYCH OPRACOWANYCH W 2016 R.

| Dr. zwarte w 2. st. szczeg. (jedn.) | Czasop. (tytuły) | St. druki (jedn.) | Rkpsy (jedn.) | DŹS (jedn.) | Ikonogr. (jedn.) | Kartogr. (jedn.) | Dr. zb. (jedn.) | Mikrof. (jedn.) | CD ROM. (jedn.) | Materiały niebibl. (jedn.) | Bibliogr. (rekordy) | Śl. reg. (rekordy) |
|---|---------------------|----------------------|------------------|----------------|---------------------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------|----------------------------------|------------------------|-----------------------|
| 5031 | 164 | 60 | 165 | 74 | 151 | 10 | 0 | 0 | 0 | 6 | 160 | Ślowkc: 438 |

TAB. III: DIGITALIZACJA W 2016 R.

| Kategoria dokumentów | Liczba zeskanowanych materiałów | Liczba zeskanowanych stron | Liczba wykonanych plików tiff | Liczba wykonanych plików pdf | Liczba wykonanych plików djvu | Liczba plików udostępnionych w ŚBC |
|--------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|------------------------------------|
| Książki nowe | | 30 | 1683 | 1683 | | |
| Książki dawne | | 5 | 246 | 246 | | |
| Czasopisma | | 50 | 16805 | 16805 | 24 | 24 |
| Stare druki | | 1 | 544 | 544 | | |
| Rękopisy | | 13 | 141 | 141 | | |
| Rękopisy (spoza zbiorów KC) | | 2 | 1073 | 1073 | | |
| DŹS-y | | | | | | 97 |
| Ikonografia (spoza zbiorów KC) | | 2 | 153 | 153 | | |
| Razem w 2016 r. | | 103 | 20645 | 20645 | 24 | 121 |

Tab. IV: OCHRONA I KONSERWACJA ZBIORÓW W 2016 R.

| Konservacja kompleksowa | | | | | Konservacja zachowawcza | | | | |
|--------------------------|----------|------------------------|-----------------|-------------------------|----------------------------|-------------|------------|---------------------|------|
| Oprawne | | Nieoprawne | Wielkoformatowe | Inne | Oprawne | | Nieoprawne | Wielkoformatowe | Inne |
| Druki | Rękopisy | | | | Druki | Rękopisy | | | |
| 7 | 0 | 26 | 0 | 1 | 0 | 0 | 36 | 0 | 0 |
| Ochrona | | | | | | | | Prace fotograficzne | |
| Naprawy introligatorskie | | | | Oprawy i zabezpieczenia | | Dezynfekcja | Przeglądy | Liczba plików | |
| Broszury Książki | Oprawy | Laminacja czasopism | Inne | Nowe oprawy | Galanteria introligatorska | Komora | | | |

| | | | | | | | | |
|----|-----|---|----|---|----|----|---|------|
| 20 | 117 | 1 | 10 | 8 | 28 | 21 | 3 | 1742 |
|----|-----|---|----|---|----|----|---|------|

TAB. V. UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW W 2016 R.

| CZYTELNIA | Liczba zarejestr. czyteln. | Liczba odwiedzi | Liczb. inf. | Liczba kwer. | KATEGORIA UDOSTĘPNIANYCH DOKUMENTÓW BIBLIOTECZNYCH | | | | | | | | | | | |
|--------------|----------------------------|-----------------|-------------|--------------|--|------------------|-------------|------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|------------------|--------------------------|----------|---|--|
| | | | | | Druki zwrt. (wol.) | Czasop. (roczn.) | Mfilm. (zw) | St. druki (wol.) | Rkpsy (jedn. inw.) | Kartogr. (jedn. inw.) | Ikng. (jedn. inw.) | DŹS (jedn. inw.) | Dkmyt. elektron (tytuły) | Inte rn. | Mater. sprow. za pośr. wyp. międzybibl. | Mater. udostępn. za pośr. wyp. międzybibl. |
| OGÓLNA | 139* | 1200 | 459 | 67 | 1882 | 757 | 6 | 1 | 30 | 2 | 2 | 0 | 2234 | 831 | 1 | 28 |
| ZB. SPECJLN. | | 45 | 18 | 31 | 4 | 0 | 0 | 47 | 72 | 1 | 0 | 1 | 0 | 0 | - | - |
| ŁĄCZNIE | | 1245 | 477 | 98 | 1886 | 757 | 6 | 48 | 102 | 3 | 2 | 1 | 2234 | 831 | 1 | 28 |

* w tym 64 czytelników uczęszczających do Książnicy w ubiegłych latach oraz 75 nowo zarejestrowanych.

TAB. VI. FREKWENCJA NA WYSTAWACH W 2016 R.

| WYSTAWA | TERMIN | LICZBA GRUP | ŁĄCZNA LICZBA ZWIEDZAJĄCYCH* |
|---|---|----------------|-------------------------------------|
| "Czas jest wszystkim. Kalendarze w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej od XVI wieku po współczesność" | Dane za okres 1.01-5.03.2016 (wystawa czynna od 20.10.2015) | 2 (41 osób) | 89 |
| In hoc signo vinces. Chrześcijańskie dziedzictwo w polskiej nauce i kulturze | 8.04-29.06.2016 | 24 (462) osoby | 534 |
| Miejsca wyobrażane, miejsca odkrywane. Obraz świata w dawnej książce ilustrowanej | 13.08.2016 – 1.11.2016 | 12 (296 osób) | 387 |
| Budziciele. W 125 rocznicę śmierci Pawła Stalmacha | 10.11.2016 – 11.02.2017 | 4 (106 os.) | 223 wystawa potrwa do 11.02.2017 |
| Wystawa obrazów Pauliny Anny Jawień w ramach festiwalu Biennale Wenecji Cieszyńskiej | 5-20.05.2016 | brak danych | brak danych |
| 17 lat Polski w NATO | 22-31.08.2016 | brak danych | brak danych |
| Siatka Armii Krajowej Stragan (wystawa planszowa prezentowana na rynku w Cieszynie i Szkole Podstawowej nr 2 w Cieszynie) | X 2016 | brak danych | brak danych |

| | | | |
|--|---------|-------------|-------------|
| Cieszyńscy żołnierze Niepodległości (wystawa planszowa prezentowana w MGOK w Strumieniu) | XI 2016 | brak danych | brak danych |
| Razem: | | 42 (905) | 1233 |

TAB. VII. FREKWENCJA NA LEKCJACH BIBLIOTECZNYCH W 2016 R.

| ORGANIZATOR | LICZBA LEKCJI | LICZBA UCZESTNIKÓW |
|--|---------------|--------------------|
| Dział Zbiorów Specjalnych | 42 | 884 |
| Dział Gromadzenia, Opracowania i Udostępniania Zbiorów | 24 | 662 |
| Dział Ochrony i Konserwacji Zbiorów | 36 | 384 |
| OGÓŁEM: | 53 | 1930 |

TAB. VIII. INNE IMPREZY W 2016 R.

| DATA | NAZWA | LICZBA UCZESTNIKÓW |
|------------|--|--------------------|
| 29.01.2016 | Cymelia XVII: Rzecz pożyteczna. Najciekawsze kalendarze w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej (J. Sztuchlik, W. Świąś) | 19 |
| 5.02.2016 | Promocja Dziennika A. Cinciąły | 47 |
| 26.02.2016 | Cymelia XVIII: Najpopularniejsze śląskie śpiewniki kościelne dawniej i dziś (H. Morawiec) | 31 |
| 16.03.2016 | Byłem prawniczym oportunistą – spotkanie z Janem Brannym | 60 |
| 18.03.2016 | Cymelia XIX: „Wierność Bogu i cesarzowi...” W 300 lat od wydania najstarszej polskiej książki cieszyńskiej (J. Sztuchlik) | 41 |
| 13.04.2016 | Między chadekami, socjalistami a senatorami – spotkanie z Grzegorzem Wnętrząkiem | 14 |
| 29.04.2016 | Cymelia XX: „Ludzie listy piszą...” Najstarsze listy cieszyńskich chłopów (A. Rusnok) | 30 |
| 3.05.2016 | „Dzieło Sejmu Wielkiego” - prelekcja z okazji rocznicy konstytucji 3 Maja (W. Świąś) | 16 |
| 20.05.2016 | Noc Muzeów | 1511 |
| 27.05.2016 | Cymelia XXI: „Bogato zaopatrzony skład i nakład bardzo pięknych i tanich książek”. Dorobek wydawniczy cieszyńskiej księgarni E. Feitzingera (M. Szelong) | 28 |
| 17.06.2016 | Czy istniało polskie imperium – spotkanie z Michaeliem Morysem-Twarowskim | 21 |
| 24.06.2016 | Cymelia XXII: Pierwsze nowożytne kompendium wiedzy o sztuce w ujęciu Joachima von Sandrarta. O konserwacji „Teutsche Akademie” (A. Fedrizzi-Szostok) | 20 |
| | Warsztaty marblingu | 18 |
| 29.07.2016 | Cymelia XXIII: W poszukiwaniu źródeł Nilu, na Cypr i w góry Iranu. Najciekawsze opisy podróży i badań Teodora Kotschego (K. Kleczek) | 25 |
| 26.08.2016 | Cymelia XXIV: Ile można stracić, ile odzyskać? O konserwacji archiwaliów Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego (Ł. Brzeżycka) | 15 |

| | | |
|------------|--|-------------|
| 20.09.2016 | Oswald Guziur. Wspomnienie w 20 rocznicę śmierci – spotkanie z Januszem Guziurem | 18 |
| 21.09.2016 | Promocja książki I. Panica „Język mieszkańców Śląska Cieszyńskiego od średniowiecza do połowy XIX wieku” | 25 |
| 23.09.2016 | Warsztaty czerpania papieru | 193 |
| 24.09.2016 | Warsztaty kulinarne „Book & Cook” | 25 |
| 25.09.2016 | III Cieszyński Maraton Czytania Tekstów Gwarowych | 42 |
| 27.09.2016 | Ewangelicy w antyniemieckim i antykomunistycznym ruchu oporu – spotkanie z Darią Czarnecką i Władysławą Magierą | 28 |
| 14.10.2016 | IV Ogólnopolskie Spotkanie Blogerów Podróżniczych | 62 |
| 30.09.2016 | Cymelia XXV: „W dowód najgłębszej czci”. Najcenniejsze dedykacje w księgozbiorze Józefa Ignacego Kraszewskiego (W. Świąt) | 9 |
| 28.10.2016 | Cymelia XXVI: O największej XVII-wiecznej bibliotece szlacheckiej na Śląsku Cieszyńskim i jej niepozornym właścicielu (K. Szelong) | 26 |
| 18.11.2016 | Genius loci. Cieszyn jako punkt odniesienia w życiu i działalności Romana Dyboskiego – spotkanie z Tomaszem Pudłockim | 16 |
| 30.11.2016 | Cymelia XXVII: "Prawdziwe poznanie jest klejnotem". Wydawnictwa ezoteryczne na Śląsku Cieszyńskim w latach 1918-1939 (R. Cholewa) | 24 |
| 16.12.2016 | Promocja kalendarzy regionalnych na 2017 r. | 46 |
| 30.12.2016 | Cymelia XXVIII: „Zrób to sam”. Najstynniejsza polska seria poradników technicznych z okresu międzywojennego była wydawana w Cieszynie (K. Kleczek) | 11 |
| | Razem: | 2421 |

BIBLIOGRAFIA KSIĄŻNICY CIESZYŃSKIEJ ZA ROK 2016

I. OGÓLNE

1. Zbijowska, Anna: Dzieje Książnicy Cieszyńskiej / Anna Zbijowska ; opiekun pracy magisterskiej Zdzisław Pietrzyk ; Uniwersytet Jagielloński. Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej. Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa. Studia stacjonarne. – Kraków : [b.w.], 2016. – 93 s. : il. ; 30 cm. – Wydruk komputerowy powielony

II. ZBIORY

2. Chlup, Danuta: Rękopisy suskiego bibliotekarza / Danuta Chlup // *Głos Ludu*. – 2016, nr 3, s. 10
Rękopisy Henryka Trzaskalika z Suchej Górnjej w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej

3. Dokumenty rodziny Eisnerów wzbogaciły kolekcję Książnicy Cieszyńskiej // *Dzieje.pl. Portal historyczny [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 15.04.

Tryb dostępu: <http://dzieje.pl/dziedzictwo-kulturowe/dokumenty-rodziny-eisnerow-wzbogacily-kolekcje-ksiaznicy-cieszynskiej>

Dokumenty dotyczące rodziny Eisnerów, właścicieli młyna i piekarni w Cieszynie

4. Drużycki, Jarosław: Morcinek, Karwina i pretensje "Maszynopisu z Książnicy" / Jarosław jot-Drużycki // *Głos Ludu*. – 2016, nr 99, s. 3

Zarzut wobec powieści "Czarna Julka" Gustawa Morcinka w anonimowym maszynopisie ze zbiorów Książnicy

5. Nowe zbiory Książnicy // Zwrot [Dokument elektroniczny]. – 2016, 15.04.

Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2016/04/nowe-zbiory-ksiaznicy/>

Dokumenty dotyczące rodziny Eisnerów, właścicieli młyna i piekarni w Cieszynie

III. DZIAŁALNOŚĆ

1. Digitalizacja

6. Archiwum Tadeusza Regera zdigitalizowane // *Gazeta Codzienna.pl [Dokument elektroniczny]*. – 2016

Tryb dostępu: <http://gazetacodzienna.pl/arttykul/wiadomosci/archiwum-tadeusza-regera-zdigitalizowane>

7. JVL: Digitalizacja Książnicy Cieszyńskiej / JVL // Cieszyn Nasze Miasto [Dokument elektroniczny]. – 2016, 12.01.

Tryb dostępu: <http://cieszyn.naszemiasto.pl/arttykul/digitalizacja-ksiaznicy-cieszynskiej,3621842,art,t,id,tm.html>

Udostępnienie w Śląskiej Bibliotece Cyfrowej Tek Tadeusza Regera

8. Książnica Cieszyńska zdigitalizowała Archiwum Tadeusza Regera // *Wyborcza [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 5.01.

Tryb dostępu: <http://wyborcza.pl/1,91446,19430565,ksiaznica-cieszynska-zdigitalizowala-archiwum-tadeusza-regera.html>

9. Landowski, Jan- Victor: Digitalizacja Książnicy Cieszyńskiej / Jan-Victor Landowski // *Dziennik Zachodni [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 15.01.

Tryb dostępu: <http://dziennikzachodni.pl/arttykul/9293288,digitalizacja-ksiaznicy-cieszynskiej,id,t.html>

Udostępnienie w Śląskiej Bibliotece Cyfrowej Tek Tadeusza Regera

10. Landowski, Jan- Victor: Książki zostały już zdigitalizowane i zabezpieczone przed zacytaniem / Jan-Victor Landowski // *Dziennik Zachodni : Cieszyn*. – 2016, nr 1, s. 3

Udostępnienie w Śląskiej Bibliotece Cyfrowej Tek Tadeusza Regera

11. (mark): Cyfrowy "Głos" i nie tylko : w Książnicy Cieszyńskiej / (mark) // *Głos Ziemi Cieszyńskiej*. – 2016, nr 2, s. 3

12. Setki dokumentów w sieci! : papiery Legionów Polskich, a nawet metody walki z alkoholizmem w XIX w. // *National Geographic [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 5.01.

Tryb dostępu: <http://national-geographic.pl/historia/setki-dokumentow-w-sieci-papiery-legionow-polskich-a-nawet-metody-walki-z-alkoholizmemw-xix-w>

Udostępnienie w Śląskiej Bibliotece Cyfrowej Tek Tadeusza Regera

13. Teki Regera dostępne online // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 06.01.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,32442,teki-regera-dostepne-online.html>

14. Teki Regera dostępne w Śląskiej Bibliotece Cyfrowej / Książnica Cieszyńska // *Wiadomości Ratuszowe : informator Urzędu Miejskiego w Cieszynie*. – 2016, nr 1, s. 7

15. Teki Regera już dostępne w postaci cyfrowej // *Gwiazdka Cieszyńska [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 8.01.

Tryb dostępu: http://gwiazdkacieszynska.pl/strona-teki_regera_juz_dostepne_w_postaci_cyfrowej.html

16. (wik): Cyfrowe Teki Regera / (wik) // *Głos Ludu [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 5.01.

Tryb dostępu: http://www.glos.ludu.cz/Z_Polski/detail/Cyfrowe_Teki_Regera/0

17. (wik): Cyfrowe Teki Tadeusza Regera / (wik) // *Głos Ludu*. – 2016, nr 1, s. 7

18. Zdigitalizowano prace dotyczące Zaolzia // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 6.01.

Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2016/01/zdigitalizowano-prace-dotyczace-zaolzia/>

Opublikowanie w Śląskiej Bibliotece Cyfrowej zbiorów Józefa Mazurka, Henryka Trzaskalika oraz Tek Tadeusza Regera

2. Wystawy

Czas jest wszystkim... Kalendarze w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej od XVI wieku po współczesność (20.11.2015-5.03.2016)

19. Landowski, Jan-Victor: Niezwykłe kalendarze zobaczysz nad Olzą / Jan-Victor Landowski // *Dziennik Zachodni : Cieszyn*. – 2016, nr 1, s. 8

In hoc signo vinces. Chrześcijańskie dziedzictwo w nauce i kulturze polskiej (9.04.-30.07.2016)

20. (mark): W tym znaku zwyciężysz... : w 1050 rocznicę chrztu Polski / (mark) // *Głos Ziemi Cieszyńskiej*. – 2016, nr 15, s. 10

21. (nod): Pokazują dziedzictwo polskiego chrześcijaństwa / (nod) // *Głos Ludu [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 8.04.

Tryb dostępu: http://glos.ludu.cz/Z_Polski/detail/1050lecie_Chrztu_Ksiaznica/0

22. Telma, Krzysztof: Otwarto cenną wystawę z okazji 1050-lecia chrztu Polski / K. Telma // *Gwiazdka Cieszyńska [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 11.04.

Tryb dostępu: http://gwiazdkacieszynska.pl/strona-cenna_wystawa_z_okazji_1050_lecia_chrztu_polski.html

23. (wik): Dziedzictwo polskiego chrześcijaństwa / (wik) // *Głos Ludu*. – 2016, nr 42, s. 4

Miejsca wyobrażane, miejsca odkrywane. Obraz świata w dawnej książce ilustrowanej (12.08.-1.10.2016)

24. Chlup, Danuta: Podróż w czasie i przestrzeni / Danuta Chlup // *Głos Ludu*. – 2016, nr 95, s. 3

25. (ikz): Wszystko o dawnych mapach i atlasach / (ikz) // *Tóinecký hutník*. – 2016, è. 35, s. 6

26. (jot): Świat wyobrażony i odkryty / (jot) // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 17.08.

27. (hos): Wystawa z manipulacją / (hos) // *Głos Ziemi Cieszyńskiej*. – 2016, nr 34, s. 1, 7
Wystawa Wojskowego Centrum Edukacji Obywatelskiej

Siatka Armii Krajowej Stragan

28. Granda, Agata: Pamięć o bohaterach / Agata Granda // *Wiadomości Ratuszowe : informator Urzędu Miejskiego w Cieszynie*. – 2016, nr 22, s. 10

Wernisaż wystawy planszowej "Siatka Armii Krajowej Stragan" w Szkole Podstawowej nr 2 w Cieszynie

29. Jaszczurowski, M.: Wystawa ruszyła do szkół / M. Jaszczurowski // *Gwiazdka Cieszyńska [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 18.10.

Tryb dostępu: <http://gwiazdkacieszynska.pl/gwiazdka/z-regionu/246-wystawa-ruszyla-do-szkol>

Wernisaż wystawy planszowej "Siatka Armii Krajowej Stragan" w Szkole Podstawowej nr 2 w Cieszynie

Budziciele. W 125 rocznicę śmierci Pawła Stalmacha (10.11.2016-11.02.2017)

30. Bieleś, Mateusz: Budzili świadomość narodową / Mateusz Bieleś // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 9.11.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,35393,budzili-siwadomosc-narodowa.html>

31. Fidył, Katarzyna: Droga do Polski : fotogaleria / Katarzyna Fidył // *Radio Bielsko [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 10.11.

Tryb dostępu: <http://www.radiobielsko.pl/news/31351-Droga-do-Polski-FOTOGALERIA.html>

32. (klk): O szermierzach polskości / (klk) // *Głos Ziemi Cieszyńskiej*. – 2016, nr 46, s. 20

33. Konopka, Stanisław: "Budziciele" : otwarcie wystawy w Książnicy Cieszyńskiej / fot. Stanisław Konopka // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 09.11.

Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,11181,-budziciele-otwarcie-wystawy-w-ksiaznicy-cieszynskiej.html>

34. Telma, Krzysztof: "Budziciele" / foto i tekst Krzysztof Telma // *Gwiazdka Cieszyńska [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 12.11.

Tryb dostępu: <http://gwiazdkacieszynska.pl/gwiazdka/nasze-tematy/344-budziciele>

35. (wik): Wyśnili swój sen o Polsce / (wik) // *Głos Ludu [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 12.11.

Tryb dostępu: http://glos.ludu.cz/Z_Polski/detail/wystawa/0

36. ('): Budziciele polskości / (') // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 20.11.

Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2016/11/budziciele-polskosci/>

3. Imprezy

Promocja "Dziennika 1846-1853" Andrzeja Cinciały (5.02.2016)

37. Koźdoń, Witold: Zapis doświadczenia pokoleniowego / Witold Koźdoń // *Głos Ludu*. – 2016, nr 16, s. 5

38. Święś, Wojciech: Nowy tom serii "Bibliotheca Tessinensis" / Wojciech Święś // *Wiadomości Ratuszowe : informator Urzędu Miejskiego w Cieszynie*. – 2016, nr 3, s. 7

39. Tyrna, Beata: Prezentacja Dziennika Andrzeja Cinciały / fot. Beata Tyrna // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 5.02.

Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,8470,prezentacja-dziennika-andrzeja-cinciały.html>

40. (wik): Zaprezentowali "Dziennik" Andrzeja Cinciały / (wik) // *Głos Ludu [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 8.02.

Tryb dostępu: http://www.glos.ludu.cz/Z_Polski/detail/Zaprezentowali_Dziennik_Andrzeja_Cinciały/0

41. ('): "Dzienniki" ojca budziciela / (') // *Zwrot*. – 2016, nr 2, s. 38

42. ('): "Dzienniki" ojca budziciela / (') // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 9.02.

Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2016/02/dzienniki-ojca-budziciela/>

43. ('): Pierwodruk "Dzienników" Andrzeja Cinciała zaprezentowany w Książnicy / (') // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 10.02.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,32767,ksiaznica-dzienniki-cincialy.html>

Cymelia i osobliwości (18 ; 26.02.2016)

Prelekcja Haliny Morawiec "Najpopularniejsze śląskie śpiewniki kościelne dawniej i dziś"

44. **Koźdoń, Witold:** Podręczniki wiary i narodowości / Witold Koźdoń // *Głos Ludu*. – 2016, nr 25, s. 5

45. (wik): Dawnych kancjonałów czar / (wik) // *Głos Ludu [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 27.02.

Tryb dostępu: http://glos.ludu.cz/Z_Polski/detail/Dawnych_kancjonalow_czar/0

Spotkanie z Janem Brannym, autorem książek "Byłem pravicowym oportunistą" i "Wiersze spod ziemi" (16.03.2016)

46. (indi): Jan Branny w Książnicy / (indi) // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 21.03.

Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2016/03/jan-branny-w-ksiaznicy/>

47. (indi): Wieczór autorski Jana Brannego w Książnicy Cieszyńskiej / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 18.03.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,33143,wieczor-autorski-jana-brannego.html>

48. (indi): Wieczór autorski Jana Brannego / fot. (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 16.03.

Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,8561,wieczor-autorski-jana-brannego.html>

49. (INDI): Wiersze Brannego / (INDI) // *Toinecký hutník*. – 2016, è. 12, s. 6

50. **Koźdoń, Witold:** Zapisywał przeżycia i emocje / Witold Koźdoń // *Głos Ludu*. – 2016, nr 33, s. 4

51. (wik): Byłem pravicowym oportunistą / (wik) // *Głos Ludu [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 17.03.

Tryb dostępu: http://glos.ludu.cz/Kultura/detail/Bylem_prawicowym_oportunista/0

Cymelia i osobliwości (19)

Prelekcja Jolanty Sztuchlik "Wierność Bogu i cesarzowi... W 300 lat od wydania najstarszej polskiej książki cieszyńskiej" (18.03.2016)

52. (indi): Pieśnią nabożną w powietrze morowe / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 26.03.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,33244,piesnia-w-zaraze.html>

53. (INDI): Pieśnią w zarazę / (INDI) // *Toinecký hutník*. – 2016, è. 13, s. 6

54. **Sosna, Władysław:** Jubileuszowe cymelium - starodruki ze zbiorów Książnicy Cieszyńskiej / Władysław Sosna // *Polskie Towarzystwo Ewangelickie. Społeczność polskich ewangelików [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 24.03.

Tryb dostępu: <http://www.pte.org.pl/2016/03/jubileuszowe-cymelium-starodruki-ze-zbiorow-ksiaznicy-cieszyńskiej/#more-10420>

Wykład Grzegorza Wnętrza "Między chadekami, socjalistami a sanatoriami. Geografia polityczna Śląska Cieszyńskiego 1922-1930" (13.04.2016)

55. ('): Na kogo głosowali nasi starziki i prastarziki / (') // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 15.04.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,33420,cieszynskie-wybory-w-ii-rp.html>

Cymelia i osobliwości (20)

Prelekcja Anny Rusnok "Ludzie listy piszą... Najstarsze listy cieszyńskich chłopów" (29.04.2016)

56. Chlup, Danuta: Miłosne listy Cieszyniaków / Danuta Chlup // *Głos Ludu*. – 2016, nr 53, s. 5

57. (indi): Listy sprzed 150 lat / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 1.05.

Tryb dostępu: http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,33581,listy-sprzed_150_lat.html

Cieszyńska Noc Muzeów (20.05.2016)

58. Nocny konkurs w Książnicy // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 26.05.

Spotkanie z Michałem Morysem-Twarowskim, autorem książki "Polskie imperium" (17.06.2016)

59. (indi): Polskie imperium / (indi) // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 21.06.

Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2016/06/polskie-imperium/#more-43779>

60. ('): Polskie imperium / (') // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 21.06.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,34069,polskie-imperium.html>

Cymelia i osobliwości (23)

Prelekcja Krzysztofa Kleczka "W poszukiwaniu źródeł Nilu, na Cypr i w góry Iranu. Najciekawsze opisy podróży i badań Teodora Kotschego" (29.07.2016)

61. Konopka, Stanisław: Cymelia i osobliwości ze zbiorów Książnicy Cieszyńskiej / fot. Stanisław Konopka // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 29.07.

Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,8981,cymelia-i-osobliwosci-ze-zbiorow-ksiaznicy-cieszynskiej-.html>

Cymelia i osobliwości (24)

Prelekcja Łucji Brzeżyckiej "Ile można stracić, ile odzyskać? O konserwacji archiwaliów Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego" (26.08.2016)

62. (indi): Perelki w Książnicy Cieszyńskiej / (indi) // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 29.08.

Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2016/08/perelki-w-ksiaznicy-cieszynskiej/>

Spotkanie z Januszem Guziurem (20.09.2016)

63. Chlup, Danuta: W Książnicy wspominali Oswalda Guziura / Danuta Chlup // *Głos Ludu*. – 2016, nr 111, s. 1, 3

64. Dral, Fryderyk Jan: Cieszyn: Wspomnienia o Oswaldzie Guziurze w 20. rocznicę śmierci / F. J. Dral // *Gazeta Codzienna.pl [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 23.09.

Tryb dostępu: <http://gazetacodzienna.pl/arttykul/kultura/cieszyn-wspomnienia-o-oswaldzie-guziurze-w-20-rocznice-smierci>

Skarby z Cieszyńskiej Trówy (23-25.09.2016)

65. AJD: Prelekcje, gwara i niezwykle smaki - tak wyglądał ubiegły weekend w Książnicy Cieszyńskiej / AJD // *Dziennik Zachodni : Cieszyn*. – 2016, nr 39, s. 2

Relacja z imprez zorganizowanych w ramach imprezy "Skarby z Cieszyńskiej Trówy" (pokazy czerpania papieru, warsztaty kulinarne Book and Cook i 3. Cieszyński Maraton Czytania Tekstów Gwarowych

66. Dral, Fryderyk Jan: Book and cook w Książnicy Cieszyńskiej! / fot. F. J. Dral // *Gazeta Codzienna.pl [Dokument elektroniczny]*. – 2016

Tryb dostępu: <http://gazetacodzienna.pl/galeria/2573>

67. Dral, Fryderyk Jan: Book and cook w Książnicy Cieszyńskiej! / F. J. Dral // *Gazeta Codzienna.pl [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 26.09.

Tryb dostępu: <http://gazetacodzienna.pl/arttykul/turystyka/book-and-cook-w-ksiaznicy-cieszynskiej>

68. Dral, Fryderyk Jan: 3. Cieszyński Maraton Czytania Tekstów Gwarowych / fot. F. J. Dral // *Gazeta Codzienna.pl [Dokument elektroniczny]*. – 2016

Tryb dostępu: <http://gazetacodzienna.pl/galeria/2574>

69. Dral, Fryderyk Jan: 3. Cieszyński Maraton Czytania Tekstów Gwarowych / F. J. Dral // *Gazeta Codzienna.pl [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 27.09.

Tryb dostępu: <http://gazetacodzienna.pl/artikel/kultura/3-cieszyński-maraton-czytania-tekstow-gwarowych>

70. kc: Czytali po naszymu / kc // *Zwrot*. – 2016, nr 10, s. 31

Relacja z III Cieszyńskiego Maratonu Czytania Tekstów Gwarowych

71. kc: Czytali po naszymu / kc // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 26.09.

Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2016/09/czytali-po-naszemu/>

Relacja z III Cieszyńskiego Maratonu Czytania Tekstów Gwarowych

72. MSZ: III Cieszyński Maraton Czytania Tekstów Gwarowych / MSZ // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 27.09.

Tryb dostępu: <http://gazetacodzienna.pl/galeria/2574>

73. Rozkosze stołu i lektury... // Wiadomości Ratuszowe : informator Urzędu Miejskiego w Cieszynie. – 2016, nr 20, s. 2

Relacja z imprez zorganizowanych w ramach imprezy "Skarby z Cieszyńskiej Trówy" (pokazy czerpania papieru, warsztaty kulinarne Book and Cook i 3. Cieszyński Maraton Czytania Tekstów Gwarowych

74. Szymik, Marta: III Cieszyński Maraton Czytania Tekstów Gwarowych / fot. Marta Szymik // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 25.09.

Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,11046,iii-cieszynski-maraton-czytania-tekstow-gwarowych.html>

75. (wik): Po raz trzeci "czytali po naszymu" / (wik) // *Głos Ludu*. – 2016, nr 113, s. 3

Relacja z III Cieszyńskiego Maratonu Czytania Tekstów Gwarowych

76. (wik): Po raz trzeci "czytali po naszymu" / (wik) // *Głos Ludu [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 25.09.

Tryb dostępu: http://glos.ludu.cz/Kultura/detail/Po_raz_trzeci_Czytali_po_naszemu

Relacja z III Cieszyńskiego Maratonu Czytania Tekstów Gwarowych

Wykład Darii Czarneckiej i Władysławy Magiery „Ewangelicy w antyniemieckim i antykomunistycznym ruchu oporu”
(27.09.2016)

77. (dc): Bohaterowie podziemia / (dc) // *Głos Ludu*. – 2016, nr 116, s. 4

78. ratcop: Ewangelicy w antyniemieckim i antykomunistycznym ruchu oporu / ratcop // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 27.09.

Tryb dostępu: <http://kontakt24.ox.pl/kontakt24,3305,ewangelicy-w-antyniemieckim-i-antykomunistycznym-ruchu-oporu.html>

Cymelia i osobliwości (25)
Prelekcja Wojciecha Święsa "W dowód najgłębszej czci. Najcenniejsze dedykacje w księgozbiórce Józefa Ignacego Kraszewskiego" (30.09.2016)

79. Dral, Fryderyk Jan: Co się dzieje z frekwencją w Książnicy? / F. J. Dral // *Gazeta Codzienna.pl [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 03.10.

Tryb dostępu: <http://gazetacodzienna.pl/artikel/gospodarka/co-sie-dzieje-z-frekwencja-w-ksiznicy>

80. (ik): Wiele dedykacji Kraszewskiego / (ik) // *Tóinecký hutník*. – 2016, è. 40, s. 6

Cymelia i osobliwości (26)
Prelekcja Krzysztofa Szelonga "O największej XVII-wiecznej bibliotece szlacheckiej na Śląsku Cieszyńskim i jej niepozornym właścicielu" (28.10.2016)

81. Dral, Fryderyk Jan: Kolejne spotkanie w książnicy cieszyńskiej / F. J. Dral // *Gazeta Codzienna.pl [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 31.10.

Tryb dostępu: <http://gazetacodzienna.pl/artikel/wiadomosci/kolejne-spotkanie-w-ksiaznicy-cieszynskiej>

82. MSZ: O największej bibliotece szlacheckiej na Śląsku Cieszyńskim / MSZ // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 31.10.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,35298,jerzy-sobek-i-jego-biblioteka.html>

Cymelia i osobliwości (27)

Prelekcja Rafała Cholewy "Prawdziwe poznanie jest klejnotem. Wydawnictwa ezoteryczne na Śląsku Cieszyńskim w latach 1918-1939" (25.11.2016)

83. AS: O wydawnictwach ezoterycznych na Śląsku Cieszyńskim / AS // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 28.11.

Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2016/11/o-wydawnictwach-ezoterycznych-na-slasku-cieszynskim/>

84. FJD: XVII-me spotkanie w Książnicy Cieszyńskiej z cyklu "Cymelia i osobliwości" / FJD // *Gazeta Codzienna.pl [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 28.11.

Tryb dostępu: <http://gazetacodzienna.pl/artukul/wydarzenia-xxvii-me-spotkanie-w-ksiaznicy-cieszynskiej-z-cyklu-cymelia-i-osobliwosci/>

85. ('): Śląsk Cieszyński - pierwszy i w ezoteryzmie / (') // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 28.11.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,35573,ezoteryczna-ksiaznica.html>

Wykład Tomasza Pudlockiego "Genius loci. Cieszyn jako punkt odniesienia w życiu i działalności Romana Dyboskiego (1883-1945)" (18.11.2016)

86. Konopka, Stanisław: Genius loci : Cieszyn jako punkt odniesienia... / fot. Stanisław Konopka // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 18.11.

Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,11212,genius-loci-cieszyn-jako-punkt-odniesienia.....html>

Promocja regionalnych kalendarzy na 2017 r. (16.12.2016)

87. Bryl, Małgorzata: Dziewięć kalendarzy w jednym miejscu / Małgorzata Bryl // *Głos Ludu*. – 2016, nr 148, s. 3

88. (indi): Kalendarze, kalendarze / (indi) // *Zwrot*. – 2017, nr 1, s. 29

89. (indi): Kalendarze, kalendarze / (indi) // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 22.12.

Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2016/12/kalendarze-kalendarze/>

90. (mb): Aż dziewięć kalendarzy / (mb) // *Głos Ludu [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 17.12.

Tryb dostępu: http://glos.ludu.cz/Kultura/detail/Az_dziewiec_kalendarzy/0

91. MSZ: Cieszyńskie kalendarze regionalne na 2017 / fot. MSZ // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 17.12.

Tryb dostępu: <http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,11322,cieszynskie-kalendarze-regionalne-na-2017.html>

92. ('): Kalendarze w Książnicy / (') // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2016, 19.12.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,35779,kalendarze-w-ksiaznicy.html>

Cymelia i osobliwości (28)

Prelekcja Krzysztofa Kleczka "Zrób to sam. Najślynniejsza polska seria poradników technicznych z okresu międzywojennego była wydawana w Cieszynie" (30.12.2016)

93. (indi): Cykl „zrób to sam” w Książnicy Cieszyńskiej / AS // *Zwrot [Dokument elektroniczny]*. – 2017, 01.01.

Tryb dostępu: <http://zwrot.cz/2017/01/cykl-zrob-t-sam-w-ksiaznicy-cieszynskiej/>

94. (indi): Zrób to sam / (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2017, 01.01.

Tryb dostępu: <http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,35902,zrob-to-sam.html>

95. (indi): Zrób to sam / fot. (indi) // *ox.pl Portal Śląska Cieszyńskiego [Dokument elektroniczny]*. – 2017, 01.01.

IV. PUBLIKACJE

96. Cinciała, Andrzej: Dziennik 1846-1853 / Andrzej Cinciała ; wydała Marzena Bogus. Cz. 1-2. - Cieszyn : Książnica Cieszyńska, 2015. - 2 t. (447 s. ; s. 457-927) : il. ; 25 cm + Reprodukcje oryginalnych dokumentów (CD ROM). - (Bibliotheca Tessinensis ; 7. Series Polonica ; 4). - 27 publikacja Książnicy Cieszyńskiej. - Bibliogr. s. 875-885. - Indeksy. - ISBN 978-83-940832-1-2 (cz. 1) ISBN 978-83-940832-2-9 (cz. 2) ISBN 978-83-940832-3-6 (całość)

Rec. (jot) : Włóczęga młodego Cinciały // (jot) // *Głos Ludu*. - 2016, nr 18, s. 9

Rec. Ukazały się dzienniki XIX-w. działacza narodowego Andrzeja Cinciały // *Dzieje.pl. Portal historyczny [Dokument elektroniczny]*. - 2016, 1.02., Tryb dostępu: <http://dzieje.pl/ksiazki-ukazaly-sie-dzienniki-xix-w-dzialacza-narodowego-andrzeja-cinciały>

Rec. Ukazały się dzienniki XIX-w. działacza narodowego Andrzeja Cinciały // *Gazeta Wyborcza [Dokument elektroniczny]*. - 2016, 1.02., Tryb dostępu: <http://wyborcza.pl/1,91446,19566224,ukazaly-sie-dzienniki-xix-w-dzialacza-narodowego-andrzeja-cinciały.html>

97. Protokoły posiedzeń plenarnych Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego : (1918-1920). Cz. 1 / wydali Edward Długajczyk i Miłosz Skrzypek. Cz. 2 : Dokumenty dodatkowe / wydał Miłosz Skrzypek. - Cieszyn : Książnica Cieszyńska, 2016. - 2 t. (524 ; 414 s.) : il. ; 25 cm + Reprodukcje oryginalnych dokumentów (CD ROM). - (Bibliotheca Tessinensis ; 8. Series Polonica ; 5). - 28 publikacja Książnicy Cieszyńskiej. - Bibliogr. s. 337-356 (t. 2). - Indeksy. - ISBN 978-83-940832-4-3

Rec. (MSz) : Cieszyn: ukazały się protokoły posiedzeń Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego // *Onet.śląsk*. - 14.12.2016, Tryb dostępu: <http://slask.onet.pl/cieszyn-ukazaly-sie-protokoly-posiedzen-rady-narodowej-ksiestwa-cieszynskiego/6zzzrk0>

Rec. Opublikowali ważne dokumenty dotyczące Śląska Cieszyńskiego // *Wyborcza.pl Bielsko-Biała [Dokument elektroniczny]*. - 2016, 15.12.2016, Tryb dostępu: <http://bielskobiala.wyborcza.pl/bielskobiala/1,88025,21127162,opublikowali-wazne-dokumenty-dotyczace-slaska-cieszynskiego.html>

Rec. Stelmach-Kubaszczuk, B. : W sprzedaży // *Gwiazdka Cieszyńska [Dokument elektroniczny]*. - 2016, 7.12.2016, Tryb dostępu: <http://gwiazdkacieszynska.pl/gwiazdka/nasze-tematy/435-w-sprzedazy>

Rec. Ukazały się protokoły posiedzeń Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego z lat 1918-20 // *Dzieje.pl. Portal historyczny [Dokument elektroniczny]*. - 2016, 14.12.2016, <http://dzieje.pl/ksiazki/ukazaly-sie-protokoly-posiedzen-rady-narodowej-ksiestwa-cieszynskiego-z-lat-1918-20>

Rec. Wydali protokoły posiedzeń Rady Narodowej // *Głos Ludu [Dokument elektroniczny]*. - 2016, 12.12., Tryb dostępu: http://glosludu.cz/Z_Polski/detail/Wydali_protokoly_posiedzen_Rady_Narodowej/0